２０２５年１０月２９日

 各 位

株式会社 山口銀行

法人向け寄付型定期預金による寄付の実施について

 山口銀行（頭取 曽我 德將）は、「法人向け寄付型定期預金」を受け付け、寄付を行うことを決定

いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

 「法人向け寄付型定期預金」とは、お客さまが定期預金に取り組まれる際に、お客さまが指定され

た地方公共団体、学校、社会福祉法人などに当行が寄付を行うものです。

当行は、本商品の提供を通じて、地域のお客さまと共に、持続可能な社会の実現に貢献してまい

ります。

記

【寄付の概要】

企 業 名 ユタカ電業株式会社

所 在 地 山口県下関市宝町６－１１

代 表 者 鈴木 直美

業   種 鉄道通信機器製造業

寄 付 額 １０万円

寄付予定先 公立大学法人下関市立大学

寄付予定先の

選定理由

地域の未来を担う若者たちの学びを応援したいという思いから、地域に根

ざし、さまざまな分野で活躍する人材を育てている高等教育機関の取り組み

を応援するため、また学生たちの挑戦や研究活動を後押しすることで、地域

の発展と豊かな未来づくりに少しでも力になりたいと考えています。

企業の概要等  当社は、経営理念である｢豊かさの創成｣を胸に、創業以来、通信・設備・

信号・電力など、鉄道インフラに関わる設計・製作・開発を通して、日本の

鉄道を支えてきました。

 当社の原点は、鉄道を安心して利用してくださるお客さまの笑顔です。ユ

ーザーの皆さまに信頼され、喜ばれる仕事を積み重ねることで、社会の発展

に貢献し、同時に社員一人ひとりの成長を願っています。

 これからも“ＴＲＹ＆ＦＬＹ”を合言葉に、夢を形にし、未来へ羽ばたく

技術と価値を創り続ける企業です。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

山口銀行 営業統括部

担当：藤崎 ＴＥＬ：０８０-８７２３-４４１５